Setelah segalanya usai, maka Dalem Sidakarya mohon diri ke hadapan Prabu Dalem Waturenggong untuk kembali ke Pandan- Dasar Sukses ber-Yadnya dalam Tari Topeng Sidakarya — Pande Wayan Renawati 311 Negara di tempat pesraman beliau semula. Untuk mengenang jasa Dalem Sidakarya seterusnya dan demi adanya Parhyangan tempat nunas Tirtha Sidakarya bagi seluruh umat Hindu, kira-kira Tahun 1518 M (Saka 1440) Dalem Waturenggong memerintahkan I Gusti Tegeh Kori Anglurah / Raja Badung untuk mendirikan Parhyangan (Pura Dalem Sidakarya) dan segala petunjuk syarat-syarat mohon titah Dalem Sidakarya, sehingga segala pembangunan secara materiil ditanggung Raja Badung pada saat itu.